

単 価 合 意 書

令和7年7月31日に契約した加古川滝見橋下流築堤他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年8月19日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県尼崎市東難波町五丁目31番20号

氏名 株式会社 香山組

代表取締役社長 香山 昌哉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		125,911,276	
河川土工 (右岸)		式	1		72,231,862	
掘削工		m3	2,000		32,768,400	
掘削	硬岩I	式	1		32,234,000	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		534,400	
掘削工(ICT)		m3	5,000		1,912,000	
掘削(ICT)	土砂 オブカット 障害無し 5,000m3 未満	式	1		1,912,000	
盛土工		m3	40		343,040	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		232,840	
土材料		式	1		110,200	
盛土工(ICT)		m3	1,300		3,880,890	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		299,390	
土材料		式	1		3,581,500	
法面整形工		式	1		2,553,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	750	3,404	2,553,000	
法面整形工(ICT)		式	1		566,992	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	610	789.9	481,839	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	170	500.9	85,153	
残土処理工		式	1		30,207,540	
土砂等運搬	土砂	式	1		9,633,000	
土砂等運搬	硬岩	式	1		3,708,000	
土砂等運搬	土砂(小規模)	式	1		257,040	
残土等処分	土砂	式	1		9,444,900	
残土等処分	硬岩	式	1		6,906,000	
残土等処分	土砂(小規模)	式	1		258,600	
法覆護岸工 (右岸)		式	1		25,634,879	
作業土工		式	1		539,683	
コンクリートブロック工 (高水護岸)		式	1		12,974,632	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート (A-4型)	18-8-40(高炉) 底幅35cm 高さ50cm	m	93	13,676	1,271,868	
平フック張	ポラスコンクリートフック張 t=120mm	m ²	601	18,622	11,191,822	
現場打天端コンクリート (A-1型)	18-8-40(高炉)	m	93	5,494	510,942	
コンクリートフック工 (低水護岸)		式	1		9,573,074	
現場打基礎コンクリート (D型変形)	18-8-40(高炉) 底幅92cm 高さ50cm	m	93	15,803	1,469,679	
平フック張	ポラスコンクリートフック張 t=180mm	m ²	251	23,641	5,933,891	
現場打天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	m	93	23,328	2,169,504	
護岸付属物工		式	1		2,206,590	
横帯(隔壁)コンクリート (1)	18-8-40(高炉)	箇所	1	36,387	36,387	
横帯(隔壁)コンクリート (2)	18-8-40(高炉)	箇所	1	43,939	43,939	
平張コンクリート	t=120mm 18-8-40(高炉)	m ²	344	6,181	2,126,264	
植生工		式	1		340,900	
張芝	張芝工 100m ² 以上300m ² 未満	m ²	140	2,435	340,900	
法覆護岸工 (左岸)		式	1		3,970,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		23,910	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		721,788	
A型		式	1		721,788	
現場打基礎コンクリートA	18-8-40(高炉) 底幅43cm 高さ25cm	m	6	6,596	39,576	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm	m ²	24	23,752	570,048	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m ³	14	6,446	90,244	
現場打天端コンクリートA	18-8-40(高炉)	m	5	4,384	21,920	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		186,768	
B型-1		式	1		186,768	
現場打基礎コンクリートB	18-8-40(高炉) 底幅55cm 高さ35cm	m	2	10,812	21,624	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm	m ²	5	28,808	144,040	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m ³	3	6,446	19,338	
現場打天端コンクリートB	18-8-40(高炉)	m	0.3	5,888	1,766	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		492,314	
B型-2		式	1		492,314	
現場打基礎コンクリートB	18-8-40(高炉) 底幅55cm 高さ35cm	m	4	10,812	43,248	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm	m ²	13	28,808	374,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	7	6,446	45,122	
現場打天端コンクリートB	18-8-40(高炉)					
		m	5	5,888	29,440	
コンクリートフック工(コンクリートフック積)						
B型-3		式	1		1,108,386	
現場打基礎コンクリートB	18-8-40(高炉) 底幅55cm 高さ35cm					
		m	7	10,812	75,684	
コンクリート(間知)フック積	控35cm					
		m2	30	28,808	864,240	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	17	6,446	109,582	
現場打天端コンクリートB	18-8-40(高炉)					
		m	10	5,888	58,880	
護岸付属物工						
		式	1		1,081,080	
小口止A	B500×H4400 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	197,273	394,546	
小口止B	B500×H4400 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	301,528	301,528	
平張コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m2	4	3,613	14,452	
圩排水A	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	74,000	74,000	
圩排水B	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	296,554	296,554	
石積(張)工						
		式	1		356,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリートB	18-8-40(高炉)					
		m	2	10,812	21,624	
石積	雑割石					
		m2	6	54,752	328,512	
現場打天端コンクリートB	18-8-40(高炉)					
		m	1	5,888	5,888	
付帯道路工 (右岸)						
		式	1		2,603,514	
堤脚水路工						
		式	1		2,603,514	
自由勾配側溝	B300×H300					
		m	59	11,042	651,478	
自由勾配側溝	B300×H400					
		m	32	12,433	397,856	
自由勾配側溝	B300×H500					
		m	22	13,197	290,334	
自由勾配側溝	B300×H600					
		m	26	14,551	378,326	
自由勾配側溝	B300×H700					
		m	24	15,582	373,968	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝B300用 L=500					
		枚	164	2,201	360,964	
現場打ち集水柵 (②-2)	B600×L600×H1100					
		箇所	1	107,109	107,109	
蓋	グレーチング蓋 600×600用 T-6					
		枚	1	43,479	43,479	
付帯道路工 (左岸)						
		式	1		254,123	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		204,999	
フレキストU型側溝	B300×H300					
		m	23	8,913	204,999	
排水構造物工						
		式	1		49,124	
現場打ち水路	B500×H300 18-8-40(高炉)					
		m	2	24,562	49,124	
光ケーブル配管工 (右岸)						
		式	1		1,801,415	
作業土工						
		式	1		353,655	
配管工						
		式	1		666,128	
配管設置(埋設部)	FEP50×2条					
		m	272	1,030	280,160	
配管設置(埋設部)	FEP80×2条					
		m	272	1,419	385,968	
ハントホール工						
		式	1		651,314	
ハントホール	H2-9型 900×900×900					
		箇所	2	325,657	651,314	
ブロック設置工						
		式	1		130,318	
ブロック設置	ステン製 800×600×300 防水型 端子付き					
		個	1	130,318	130,318	
上下水道工						
		式	1		8,567,374	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上水道復旧		式	1		2,954,663	
水道配水用ホ ^ホ リエレン管	HPPE φ 75	m	87	6,652	578,724	
水道配水用ホ ^ホ リエレン管	HPPE φ 50	m	40	3,532	141,280	
水道配水用ホ ^ホ リエレン管	PP φ 30	m	34	3,065	104,210	
給水管	φ 20	m	16	6,067	97,072	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	51	621.1	31,676	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m ²	18	1,509	27,162	
土工(掘削)		m ³	100	2,044	204,400	
土工(埋戻)	保護砂	m ³	30	9,187	275,610	
土工(埋戻)	再生砕石(RC-40)	m ³	70	4,252	297,640	
下層路盤	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	m ²	18	1,200	21,600	
表層	再生密粒度アスコ ^ン (20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m ²	18	2,560	46,080	
仕切弁設置	φ 75用	基	1	184,840	184,840	
消火栓設置	φ 75用	基	1	374,469	374,469	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不断水ストップ		箇所	2	284,950	569,900	
下水復旧		式	1		584,426	
VU管布設工	VUΦ150	m	32	3,813	122,016	
土工(掘削)		m ³	70	1,961	137,270	
管基礎(保護砂)下水	スクリーン ^ス	m ³	12	5,605	67,260	
土工(埋戻)	再生砕石(RC-40)	m ³	60	4,298	257,880	
上水道撤去		式	1		1,499,967	
上水道撤去	DCIP φ75	m	317	772.5	244,882	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m ²	175	1,509	264,075	
土工(掘削)	上水道撤去	m ³	150	1,961	294,150	
土工(埋戻)	上水道撤去	m ³	160	3,505	560,800	
給水管撤去	PP φ20	箇所	16	1,768	28,288	
水道メ-タ-撤去	PP φ20	箇所	16	2,742	43,872	
仕切弁撤去	上水道撤去	箇所	5	3,873	19,365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消火栓撤去	上水道撤去	箇所	5	8,907	44,535	
下水道撤去		式	1		3,528,318	
下水道撤去	VUφ200	m	375	2,809	1,053,375	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m ²	281	1,509	424,029	
土工(掘削)	下水道撤去	m ³	350	1,961	686,350	
土工(埋戻)	下水道撤去	m ³	340	3,505	1,191,700	
汚水柵・取付管撤去	下水道撤去	箇所	15	4,001	60,015	
マンホール撤去	1号人孔 3m以下	箇所	11	10,259	112,849	
構造物撤去工 (右岸)		式	1		8,820,962	
構造物取壊し工		式	1		5,508,645	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m ³	505	9,891	4,994,955	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	621.1	6,211	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m ²	937	541.6	507,479	
運搬処理工		式	1		3,312,317	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	505	2,265	1,143,825	
殻運搬	コンクリート殻(有筋)	m3	6	2,807	16,842	
殻運搬	アスファルト殻	m3	47	2,735	128,545	
殻運搬	アスファルト殻(小規模)	m3	24	7,276	174,624	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	505	3,246	1,639,230	
殻処分	コンクリート殻(有筋)	m3	6	4,144	24,864	
殻処分	アスファルト殻	m3	71	2,597	184,387	
構造物撤去工 (左岸)		式	1		658,656	
構造物取壊し工		式	1		487,362	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	15	30,926	463,890	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	0.2	52,560	10,512	
コンクリート切断	t=10cm	m	8	1,620	12,960	
運搬処理工		式	1		171,294	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	15	8,006	120,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(有筋)	m3	0.2	8,434	1,686	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	15	3,246	48,690	
殻処分	コンクリート殻(有筋)	m3	0.2	4,144	828	
構造物撤去工 (上下水道)		式	1		94,096	
運搬処理工		式	1		94,096	
現場発生品運搬	上下水道撤去物	式	1		94,096	
仮設工		式	1		1,274,125	
土留・仮締切工		式	1		251,889	
軽量鋼矢板(下水復旧)	長さ2.5m	式	1		251,889	
交通管理工		式	1		1,022,236	
交通誘導警備員		式	1		1,022,236	
道路改良		式	1		24,859,938	
道路土工 (右岸)		式	1		711,002	
路床盛土工		m3	50		433,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		295,350	
土材料						
		式	1		137,750	
路床盛土工(ICT)						
		m3	90		277,902	
路床盛土(ICT)						
		式	1		29,952	
土材料						
		式	1		247,950	
舗装工						
(右岸)						
		式	1		2,435,840	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,435,840	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	880	441.3	388,344	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	880	676.7	595,496	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	880	1,650	1,452,000	
排水構造物工						
(右岸)						
		式	1		21,713,096	
作業土工						
		式	1		1,495,273	
側溝工						
		式	1		18,052,399	
自由勾配側溝	B400×H1000					
		m	4	20,924	83,696	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	B400×H1100	m	30	40,633	1,218,990	
自由勾配側溝	B400×H1200	m	44	43,276	1,904,144	
自由勾配側溝	B700×H1200	m	15	55,940	839,100	
自由勾配側溝	B700×H1300	m	18	58,914	1,060,452	
自由勾配側溝	B700×H1400	m	28	61,484	1,721,552	
自由勾配側溝	B700×H1500	m	11	68,695	755,645	
自由勾配側溝	土留型 B700×H1100	m	31	70,942	2,199,202	
自由勾配側溝	土留型 B800×H1500	m	32	99,005	3,168,160	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝B400用 L=500	枚	40	2,790	111,600	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝B700用 L=500	枚	52	10,351	538,252	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝B800用 L=500	枚	16	12,295	196,720	
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝B400用 L=1000	枚	20	42,797	855,940	
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝B700用 L=1000	枚	26	99,189	2,578,914	
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝B800用 L=1000	枚	8	102,504	820,032	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		2,165,424	
現場打ち集水桝 (C-1)	B600×L600×H1500	箇所	1	120,371	120,371	
現場打ち集水桝 (F-1)	B900×L900×H1800	箇所	1	198,931	198,931	
現場打ち集水桝 (F-2)	B900×L900×H1800	箇所	1	198,931	198,931	
現場打ち集水桝 (G-1)	B1000×L1000×H1800	箇所	1	217,627	217,627	
現場打ち集水桝 (I)	B1200×L1200×H1900	箇所	1	280,529	280,529	
現場打ち集水桝 (J)	B1500×L1500×H1400	箇所	1	275,648	275,648	
蓋	グレーチング蓋 600×600用 T-25	枚	1	40,900	40,900	
蓋	グレーチング蓋 900×900用 T-25	枚	2	83,633	167,266	
蓋	グレーチング蓋 1000×1000用 T-25	枚	1	117,793	117,793	
蓋	グレーチング蓋 1200×1200用 T-25	枚	1	212,653	212,653	
蓋	グレーチング蓋 1500×1500用 T-25	枚	1	334,775	334,775	
直接工事費		式	1		150,771,214	
共通仮設費		式	1		11,817,147	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,269,370	
運搬費		式	1		11,133	
仮設材運搬費		式	1		11,133	
技術管理費		式	1		1,055,440	
システム初期費(ICT)		式	1		1,055,440	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,202,797	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,547,777	
純工事費		式	1		162,588,361	
現場管理費		式	1		35,415,281	
工事原価		式	1		198,003,642	
一般管理費等		式	1		28,796,358	
工事価格		式	1		226,800,000	
消費税相当額		式	1		22,680,000	
工事費計		式	1		249,480,000	